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Józef Piłsudski w 1900r. Dom w Łodzi ,gdzie mieściła się dru-

kamia,Robotnikdi gdzie Piłsudski

został aresztowany 22 lutego1900r

i dla niej dla tej swobody mocy szukałem"

„W ciężkich chwilach więziennych widziałem Polskę pognębioną, zdu-

szoną na wiele lat.Śnił mi się obraz siły, czynu zbrojnego.Projekt wy-

dawał mi się samemu nad siły, jednak zaczać musiatem,bom Ja w.

sobie nosił. wolną i w pełni chwały żyjąca".

21/22 lutego 1900r. w Łodzi,w mieszkaniu

Ob. Dabrow
skiego przy ul Wschodni

ej 19 (ul.

J Piłsudskiego
),został

aresztowan
y J. Pitsu-

dzki z Z

łódzki
m więzien

iu, a następn
ie w X pawilo-

 

nie Cytadeli
Warszaws

kiej.

|- WARSZAWA DNIA 22 LUTEGO 1985г WIKTOR

„Nie chciałem być niewolnikiem, szukałem swobody:byłem dzieckiem SWS: ;

ona Maria. Zatrzymany
ch Osadzono w

|
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6 sierpnia 1914 - 6 sierpnia 1977

63-cia Rocznica Czynu LEGIONOWEGO

Na Rozkaz Józefa PIŁSUDSKIEGO

Wymaszerowała Pierwsza KOMPANIA KADROWA

z Oledndrów- Kraków- o Wyzwolenie POLSKI

z 3-ech zaborów po 120 latach niewoli -

Nabożeństwo Dziękczynne ostyczie siz whosciele StMARLIN:

PROdGCY
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warszawa dn.25.09.1997 r.

Prywatne Archiwum Niepodległości
im. Marszałków Polski

Jézelo PIŁSUDSKIEGO i Edwarda ŚWIGŁEGO-RYDZA

Zbigniewa Drozdowskiego

w Warszawie Józef Piłsudski institute "f.

America.*ew "ork.

kysyłam nastypując kserokopie różnych klepsydr związane z

Nerszałkiem Piłsudskim.-

na llo -rocz.urodziń z foto."arszaïek w ~ruskienikach

 

2. ,, ,, na llo ,, ›» ›» "P pierwszy rozkaz

3 », +3 33 +» ›» ,, w gronia "rofesorów

4. 43 ›› rr ту во ›› >» »» ,, rodziny

5. »› ›› 190039 >» уз „Д…гэоизпз

6.,, >, ва, ›› ›› ,,

f

ilsudski

7.,, 33 ›› ›» ›› drukarni

8.1, ›» 190039 ra as ‚ ‚" Bitsuds

B.,, >: 9900013 › ›› wręcz.d.P. g

lo.,, >» ›» уз en oss »{irsudski wsród &.f.“niï.as.

11.,, 13 уз 13 уз »» ska fosmiert.

12.,, ›» ›› ›» уз 13 %z‘zeicöu—“a.&ogane

se +3 #3 уз з 76435 * irsuds) i—Zekoçene

14.,, ›› >> ›› ›› ›› 13 ›› ››

15., ‚хххххххххххххххххххххх+хкххххххххххцх

15.50-rocz.smierci marszałka * iłsudskiego oznaki parasola i pierwsz

16. ,, ›› ›› ›› brygady

17. 47rocz. klepsydra z orłem

18.llo-rocz.urodzin "nbasador """ V » *

19. 63.rocz.wymerszu FierwsZgj "TPYE+ „04 orton czterech "egionistäw

20. 67. PP - ' folder

ja A0 piespre déleg hapeu,

lszystkie klepsydry były z kościołów ostrym nar-„rizmm przez

bolszewickie-komunistyczne Mu i S B z "imo zézierania kuscmły były prze-

pełnione i poza kasclołem stali ludzie.~yło dużo młouych ludzi.

Przed kościołem gzx sprzedawali„im zdjrcie różne

i ś

Wszystkie klepsydry opracował:ebigniew Progdowski z własnych materiałów.!

A(d/Hffdją 4 fl!) - #] W7’4 obigniew Urozdowski

JJG

! WawZéfz/A’ayf~

 

m-Rydzem.Ludzie wówczas masowo zupoli to Ldjycia.
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6 sierpnia
1914 - 6 sierpnia

1977
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Wymaszerowała Pierwsza KOMPANIA KADROWA

z Oledndrów-Kraków- 0 Wyzwolenie POLSKI

- z 3-ech zaborów po 120 latach niewoli -
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HR. BOGDAN HUTTEN-CZAPSKI WRĘCZYŁ MARSZAŁKOWI PIŁSUDSKIEMU

WIELKĄ WSTĘGĘ KRZYŻA MALTANISKIEGO, 22 LUTEGO 1930 R.

„Uleczyć swoje choroby, poprawić złą budowlę, zdrowe rzeczy wznosić może tylko

amo społeczeństwo. Można korzystać z nauk obcych, ze zdobyczy, które świat

stworzył, a które nas ominęły. Ale musimy umieć to w dalszym ciągu przerabiać.

Polska musi się sama rozwinąć, musi czem prędzej objawić niezmierną chęć rozwoju. |

Inaczej stać się może igraszką losu".



Prywatne Archiwum Niepodległości
im. Marszałków Polski

Józelo i Edwordo ŚWIGŁEGO-P37Ą
Zbigniewa Drozdowskiego

w Warszawie
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DOM PRZY UL. ALEKSANDROWSKIEJ (OBECNIE PIŁSUDSKIEGO) W WIL.

NIE, GDZIE W 1895-99 R. MIEŚCIŁA SIĘ DRUKARNIA „ROBOTNIKA'

„W walce i krwi rodziła się demokracja, w krwi i burzy".
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HR. BOGDAN HUTTEN-CZAPSKI WRĘCZYŁ MARSZAŁKOWI PIŁSUDSKIEMU

WIELKĄ WSTĘGĘ KRZYŻA MALTANSKIEGO, 22 LUTEGO 1930 R.

„Uleczyć swoje choroby, poprawić złą budowlę, zdrowe rzeczy wznosić może tylko

samo społeczeństwo. Można korzystać z nauk obcych, ze zdobyczy, które świat

stworzył, a które nas omingly. Ale musimy umieć to w dalszym ciągu przerabiać.

Polska musi się sama rozwinąć, musi czem prędzej objawić niezmierną chęć rozwoju.

Inaczej stać się może igraszką losu".

 



Prywatne Archiwum Niepodległościim. Marszałków Polski
Jasło i Edwards $WIGEEGO-R¥DZAZbigniewa Drozdowskiego

w Warszawie
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HR. BOGDAN HUTTEN-CZAPSKI WRĘCZYŁ MARSZAŁKOWI PIŁSUDSKIEMU

WIELKĄ WSTĘGĘ KRZYŻA MALTANKISKIEGO, 22 LUTEGO 1930 R.

„Uleczyć swoje choroby, poprawić złą budowlę, zdrowe rzeczy wznosić może tylko

społeczeństwo. Można korzystać z nauk obcych, ze zdobyczy, które świat

stworzy, a które nas ominęły. Ale musimy umieć to w dalszym ciągu przerabiać.

Polska musi się sama rozwinąć, musi czem prędzej objawić niezmierną chęć rozwoju.

Inaczej stać się może igraszką losu".
 



Prywatne Archiwum Niepodległości

im, Marszałków Polski

PIESUDSKIEGO i Ehwardo SMIGEEGO-RYOZA

Zbigniewa Drozdowskiego

w Warszawie

a
s
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co służą obcym".

„Idźcie swoją drogą, służąc jedynie Polsce, miłując tylko Polskę i nienawidząc tych,

PRZYJAZD JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO DO KALISZA 7 SIERPNIA 1927 R.

 



Prywatne Archkum Niepodległościatków PolskiJózefa 71:5anani Edwarda SMIGLEGO.RYDZAbignie wa Drozdowskiegow Warszawie
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Prywatne Archiwum Niepodległości
im. Marszałków Polski

J6zela PIŁSUDSKIEGO i Edwarda SMIGEEGO-RYDZA
Zbigniewa Drozdowskiego

w Warszawie

 

 



 

alCes H

JOZEF PIŁSUDSKI, PREZYDENT IGNACY MOŚCICKI | KAZIMIERZ BARTEL,

W MAJU 1926 R.

„Całe życie walczylem o znaczenie tego, co zowię imponderabilja, jak - honor,

„nota, męstwo i wogóle siły wewnętrzne człowieka, a nie dla starania o korzyści własne

czy swego najbliższego otoczenia".
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HARCERZE U JOZEFA PIŁSUDSKIEGO W SULEJOWKU, 19 MARCA 1925 R

„Gdy huragan wojny światowej deptać począl niwy polskie i przyjść miało do dziejo-

wego porachunku za lata krzywd i niewoli, wyście (harcerze) w pierwszym stanęli

szeregu tych, którzy odważyli się sięgnąć po zaszczytne miano żołnierzy niepodle-

glosei®.



Prywatne Archiwum Niepodległości

im, Marszatków Polski

Józelo PIRSUOSKIEGO i Edwordo SHIGEEGO-RIDZA

Zbigniewa Drozdowskiego

w Warszawie
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Prywatne Archiwum Niepodległości
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Orędsie Ks. Kardynała

Prymasa s powodu po-

grsebu ś. p. Marssalka

W przyszłą sobotę złożone zostaną

w grobach kr lewskich na Wawelu

zwłoki marszałka Piłsudskiego, który

poza wielu innemi zasługami zapisał się

w dziejach wskrzeszonej Polski jako po-

gromca: zbrojneg › bolszewizmu, chcące-

go podbić Polske i wcielić ją w wszech

śwnatową republikę sowieckc. Zuycig-

stwem z dnia 15 i 16 sierpnia 1920 r.

stanął Marszałek Piłsudski w sze-

regu dziejowych obror.ców wiary. Pod

jego dowództwem zwycięski czyn bo-

haterskiej armji polskiej, zwany „Cu-

dem nad Wisłe", osięgnął znaczęnie

Lepanta i Wiednia. Za to należy się

Józefowi Piłsudskiemu wieczna wd zięcz-

ność nietylko obywateli polskich, lecz

całego chrześcijaństwa.

Zarządzam przeto, żeby w przyszłą

sobotę, w którą trumna marszałkowska

spocznie obok

-

srcratek krolewskiego

zwycięzcy z pod Wiednia, w kościołach

parafjalnych obu archidiecezyj odbyło

się nabożer stwo :ałobne za duszę zmor-

lego Wodza. Godzinę mszy świetej ia-

łobnej (bez mów pogrzebowych) wy-

znaczą księża proboszczowie woorozu-

mieniu z władzami i ze szkołami, aby

im umożliwić udział w modlitwach

о wieczny spoczynek duszy Mcrszałka

W teie sobotę o god tinie 8 wieczorem

dzwony kościelne odezwa się ku :a-

łobnej pamięci pierwszego Marszałka

Polski

+ August Kardynał Hlond

Prymas Polski.

Poznań, 15 maja 1935
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Prywatne Archiwum Niepodleg!łościalków Polsk; -Józeta FMSUDSKIEGOiEdwarda ŚWIGŁEGO.7; иZbigniew Drozdowskiego
w Warszawe

 



 

WIZYTA GEN. DEBENEY'A W BELWEDERZE, 27 CZERWCA 1934 R.

Dnia 27 czerwca 1923 r. Sejm uchwalił: ‘

Józef Piłsudski, jako Naczelnik Państwa “

i Naczelny Wódz, zasłużył się Narodowi.

   



Prywatne Archiwum !
   

Zbigniewa Drozdow

w Warszawie

a

Prywatne Archiwum Niepodległości
im, Marszałków Polski

Józefa PRSUOSKIEGO i Edwarda ŚWGŁEGO-RYDZA.

Zbigniewa Drozdowskiego

w Warszawie
 



 

WIZYTA GEN. DEBENEY'A W BELWEDERZE, 27 CZERWCA 1934 R.

Dnia 27 czerwca 1923 r. Sejm uchwalił :

Józef Piłsudski, jako Naczelnik Państwa |

i Naczelny Wódz, zasłużył się Narodowi. |
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Park Jordana Oleandry - Krakow

- Jozef PILSUDSKI

Godzina 3°° гапо

 
W 70 rocznice 3.VIII.1984 r.

Kontynuatorzy sprawy Niepodległości

Warszawa 6.VIII.1984 r.



Prywatne Archiwum Niepodległości

im. Marszalkéw Polski

1 Edwarda SMIGEEGO-RYOZA

Zbigniewa Drozdowskiego

w Warszawie
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Prywatne Archiwum Niepodległości

im. Marszałków Polski

Józefo PIŁSUDSKIEGO i Edwordo ŚWIGŁEGO-RYDZA
Zbigniewa Drozdowskiego

w Warszawie

a 28
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ріеЁы52у Tozkaz z dnia 3.VIII.191

Park Jordana Oleandry - Кгзёб; 46s
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W ZAKOPANEM
JÓZEF PIŁSUDSKI W PRACOWNI INTENDENTURY LEGJONÓW
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